
  

 

Nº 1 – De 30 de julho de  
Nº 40, 2 de junho de 2015 

Hospital Universitário de Brasília 

Nº 179, 26 de dezembro de 2017 

 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA 

 



  

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA – HUB  

SGAN 604/605, Avenida L2 Norte  

CEP: 70.840-901 | Brasília (DF)  

(61) 2028-5000 | www.hub.ebserh.gov.br 

 

 

 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente da Ebserh 

 

 

 

ELZA FERREIRA NORONHA 

Superintendente do HUB 

 

PAULO MENDES DE OLIVEIRA CASTRO 

Gerente Administrativo do HUB 

 

MARIA INÊS DE TOLEDO 

Gerente de Atenção à Saúde do HUB  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA .............................................................................................................. 4 

DESIGNAÇÃO ............................................................................................................................. 4 

Portaria Interna nº 273, de 18 de dezembro de 2017 ............................................... 4 

Portaria Interna nº 274, de 18 de dezembro de 2017 ............................................... 4 

 

 



 

Nº 179, terça-feira, 26 de dezembro de 2017 

  4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria Interna nº 273, de 18 de dezembro de 2017 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso 

das atribuições delegadas pela Portaria Ebserh nº 125, de 11/12/2012, publicada no 

DOU de 13/12/2012, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar KELLY CRISTYNE ALVARES SOARES CABRAL, matrícula SIAPE nº 

2084930, para substituir FERNANDO HENRIQUE VIEIRA LACERDA, no período de 

25/12/2017 à 13/01/2018, no cargo de Chefe da Unidade de Patrimônio do Hospital 

Universitário de Brasília (HUB).  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

Portaria Interna nº 274, de 18 de dezembro de 2017 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso 

das atribuições delegadas pela Portaria Ebserh nº 125, de 11/12/2012, publicada no 

DOU de 13/12/2012, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar GILBERTO VACILES BILACCHI JUNIOR, matrícula SIAPE nº 

2374986, para substituir BRUNO WURMBAUER JUNIOR, no período de 02/01/2018 à 

05/01/2018 (Recesso), no cargo de Chefe do Setor Jurídico do Hospital Universitário de 

Brasília (HUB).  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

 

 

 

ELZA FERREIRA NORONHA 

Superintendente do HUB-UnB 


